GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

LEIN. 3.375

.DE 9

DE JUNHO DE 2014.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito
suplementar por superdvit tfinanceiro, até 0 montante
de R$ 871.390.56, em favor da Unidade
Or¢amentaria:  Fundo de  Desenvolvimento

[nstitucional do Ministério Publico de Rondoénia —
FUNDIMPER.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA:
Faco saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar por superdvit financeiro,
para dar cobertura orgamentdria as despesas correntes e de capital no presente exercicio, até o montante
de R$ 871.390.56 (oitocentos e setenta ¢ um mil, trezentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos),
em favor da Unidade Or¢amentaria: Fundo de Desenvolvimento Institucional do Ministério Publico de
Ronddnia - FUNDIMPER a serem alocados conforme Anexo I desta Lei.

Paragrafo unico. O superdvit financeiro indicado no caput deste artigo ¢ proveniente de
reprogramac¢do do saldo financeiro do exercicio de 2013, apurado no Balango Patrimonial, Informativo
Mensal CDB/RDB Caixa e extrato da conta bancaria especifica.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Palacio do Governo do Estado de Ronddnia, em -9 ~ de junho de 2014, 126° da Republica.
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CONFUCIO AIRES MOURA

Governador



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

GOVERNADORIA

ANEXO I

CREDITO SUPLEMENTAR POR SUPERAVIT FINANCEIRO

Cédigo

29.012.03.122.1280.2992

29.012.03.126.1280.2976

29.012.03.128.1280.2951

29.012.03.128.1280.2952

Especificacio

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO ]
INSTITUCIONAL DO MINISTERIO PUBLICO
DE RONDONIA - FUNDIMPER

ADQUIRIR BENS MOVEIS E IMOVEIS

EXPANDIR. ATUALIZAR E MANTER OS
RECURSOS TECNOLOGICOS

CAPACITAR E APERFEICOAR AGENTES
POLITICOS

CAPACITAR E APERFEICOAR SERVIDORES E
ESTAGIARIOS

Despesa

4490

4490

3390

3390

SUPLEMENTA
Fonte de Valor
Recurso
871.390,56
0227 471.390,56
0227 230.000.00
0227 150.000,00
0227 20.000,00
TOTAL RS 871.390,56
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